
Repertorio AA/18 del 01/04/2022    

Consiglio Regionale dell’Abruzzo
DETERMINAZIONE  

DIRIGENZIALE

 DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
  

Oggetto: Avviso Pubblico per ricerca sponsor per iniziative, eventi, mostre, manifestazioni di vario 
carattere nell’ambito delle manifestazioni ricadenti nella quarta edizione del “Festival 
Dannunziano”, anno 2022. Approvazione atti 
 

PREMESSA

Richiamate:

 la L.R. n. 20 del 16 luglio 2019 concernente la “Celebrazione del Centenario dell’impresa di Fiume 

guidata dal poeta abruzzese Gabriele D’Annunzio;

 la Legge regionale n. 3 del 24 Gennaio 2022 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”, che ha 

predisposto il rifinanziamento del Capitolo 4107 Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 

Macroaggregato 03 relativo alla manifestazione in parola;

 la legge regionale n. 5 dell’11/03/2022, art. 32, di integrazione dello stanziamento per investimenti 

del Consiglio regionale e predisponendo lo stanziamento complessivo di € 300.000,00 sul predetto 

capitolo;

Evidenziato che con Proposta di Deliberazione n. 36 del 22/03/2022 sono state presentate le disposizioni 

organizzative relative alla quarta edizione del Festival Dannunziano che avrà luogo a Pescara e nei luoghi 

dannunziani presumibilmente dal 3 all’11 Settembre p.v.;

Rilevato che la medesima proposta dà mandato alla Direzione Attività Amministrativa di predisporre gli atti 

finalizzati alla ricerca di sponsorizzazioni per iniziative, eventi, mostre, manifestazioni varie di carattere 

culturale e promozionale che contribuiranno alla realizzazione della manifestazione in parola;

Visto il d.lgs. 50/2016 meglio noto come “Codice degli Appalti” e s.m.i. ed in particolare l’art. 19 “Contratti 

di sponsorizzazione”;

Richiamato, altresì, l’art. 43 della L. n. 449 del 27/12/1997 relativamente ai “Contratti di sponsorizzazione 

ed accordi di collaborazione, convenzioni con soggetti pubblici o privati, contributi dell’utenza per i servizi 

pubblici non essenziali e misure di incentivazione della produttività”;

Considerato che la pubblicazione del predetto avviso pubblico è subordinato all’approvazione della 

Proposta di Deliberazione n. 36 del 22/03/2022 da parte dell’Ufficio di Presidenza;

IL DIRIGENTE

a) Vista la L.R. 14 settembre 1999 n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”;



b) Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18: “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio Regionale”;
c) Visto lo Statuto della Regione Abruzzo;
d) Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;
e) Visto l’art. 19 del D.Lgs. 50/2016;
f) Visto l’art. 43 della L. n. 449 del 27/12/1997;

per quanto espresso in narrativa,
DETERMINA

 di approvare l’Avviso pubblico per ricerca sponsor per iniziative, eventi, mostre, manifestazioni di 

vario carattere all’interno della quarta edizione del “Festival Dannunziano” unitamente all’allegato 

n. 1 relativo al modello di autodichiarazione che costituiscono parte integrale e sostanziale del 

presente provvedimento.

 di specificare che la pubblicazione del predetto avviso pubblico è subordinato all’approvazione 

della Proposta di Deliberazione n. 36 del 22/03/2022 da parte dell’Ufficio di Presidenza.

 di approvare l’Avviso pubblico per ricerca sponsor per iniziative, eventi, mostre, manifestazioni di 

vario carattere all’interno della quarta edizione del “Festival Dannunziano” unitamente all’allegato 

n. 1 relativo al modello di autodichiarazione che costituiscono parte integrale e sostanziale del 

presente provvedimento.

 di specificare che la pubblicazione del predetto avviso pubblico è subordinato all’approvazione della 

Proposta di Deliberazione n. 36 del 22/03/2022 da parte dell’Ufficio di Presidenza.

 di precisare che lo svolgimento di compiti di natura amministrativo-contabile e di collegamento con 

le diverse amministrazioni coinvolte è rimesso al gruppo di lavoro costituito dai seguenti dipendenti:

- Coordinatore delle attività: Dott. Paolo Costanzi – Direttore Area Amministrativa;

- Responsabile dei procedimenti e collegamento con le diverse strutture partecipanti sia private che 
pubbliche: Dott. Marco Polidoro – Dirigente Servizio Informatica;

- Assistente al Responsabile dei procedimenti: Sig.ra Simonetta Gialloreti – Assistente 
Amministrativo dell’Ufficio Provveditorato, Economato, Manutenzione, Appalti e Gare;

 di trasmettere il presente atto ai dipendenti su indicati per i consequenziali adempimenti.

Elenco visti:
PAOLO COSTANZI 

Elenco allegati:
Nome allegato Hash allegato

AVVISO PUBBLICO PER RICERCA SPONSOR 
PER INIZIATIVE

719a03e7c4cc64f23381d719d27d38f6072e21b5

Allegato n 1 c4aeda1979a454c8b31633624b17554b72ac0029

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO



 TIZIANA GRASSI  

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.


